РЕБРИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

   _____________                              с. Ребриха                                           №  ______

 (
О
внесении изменений в Положение о Молодежном Парламенте
Ребрихинского
 района при
Ребрихинском
 районном Совете народных депутатов  Алтайского края, утвержденное
Ребрихинским
 районным Советом народных депутатов Алтайского края от 28.04.2017 № 24 «Об утверждении Положения о Молодежном Парламенте
Ребрихинского
 района при
Ребрихинском
 районном Совете народных депутатов  Алтайского края»
)

В соответствии с законом Алтайского края от 03.09.2021 № 83-ЗС «О молодежной  политике в Алтайском крае», Уставом муниципального образования Ребрихинский район Алтайского края, с целью совершенствования деятельности Молодежного Парламента Ребрихинского района районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

	1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о Молодежном Парламенте Ребрихинского района при Ребрихинском районном Совете народных депутатов  Алтайского края, утвержденное Ребрихинским районным Советом народных депутатов Алтайского края от 28.04.2017 № 24 «Об утверждении Положения о Молодежном Парламенте Ребрихинского района при Ребрихинском районном Совете народных депутатов  Алтайского края».
2. Направить настоящее решение главе района для подписания и обнародования в установленном порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам.

Председатель районного
Совета народных депутатов				          		          Н.Н.Странцов

                     Принято
                                                                     решением Ребрихинского районного
                                                     Совета народных депутатов
                                  Алтайского края
                                                 __________ № ________

                                             РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о Молодежном Парламенте Ребрихинского района при Ребрихинском районном Совете народных депутатов  Алтайского края, утвержденное Ребрихинским районным Советом народных депутатов Алтайского края от 28.04.2017 № 24 «Об утверждении Положения о Молодежном Парламенте Ребрихинского района при Ребрихинском районном Совете народных депутатов  Алтайского края»

1. Внести в Положение о Молодежном Парламенте Ребрихинского района при Ребрихинском районном Совете народных депутатов  Алтайского края, утвержденное решением Ребрихинского районного Совета народных депутатов от 28.04.2017 № 24, следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
«3.1. Состав Молодежного Парламента формируется из числа учащихся, студентов, работающей молодежи, активно участвующих в реализации молодежной политики на территории Ребрихинского района. Каждое сельское поселение, за исключением Ребрихинского сельсовета, делегируют по одному представителю. Ребрихинский сельсовет делегирует шесть представителей.»;
1.2. пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. Членом Молодежного Парламента может стать гражданин Российской Федерации в возрасте от 14 до 35 лет включительно, зарегистрированный и фактически проживающий на территории Ребрихинского района.».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

Глава  района				          		                                  Л.В.Шлаузер

____________№________